
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.
Comune di Isola di Capo Rizzuto

Piazza Falcone e Borsellino,
Centralino 0962-797911- Fax 0962-797956 

Pec.Mail: comune@pec.isolacr.it , Mail: comune@isolacr.it

COMUNE ISOLA DI CAPO RIZZUTO
(Provincia di Crotone )

Ordinanza Polizia Locale N. 25
Data di registrazione 27/04/2023

OGGETTO:
ORDINANZA DI DIVIETI DI SOSTA E FERMATA PER CONSENTIRE I 
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA PER “ARREDO URBANO” IN PIAZZA 
FIUME NETO – RIONE SAN BRASE

PREMESSO che si sta procedendo al rifacimento della bitumazione stradale nel Rione San Brase e più 
precisamente in Piazza Fiume Neto, di Isola di Capo Rizzuto;

CONSIDERATO che la Ditta incaricata ad eseguire l’intervento ha programmato gli interventi nel corso 
della notte per non creare problemi alla viabilità veicolare;

DATO ATTO che i lavori avranno inizio presumibilmente il giorno 01 Maggio e dureranno fino al 02 
maggio 2023 e che l’esecuzione degli stessi si eseguirà in Piazza Fiume Neto;
 
RILEVATO che durante l’esecuzione dei lavori occorre prevedere i divieti di sosta e fermata sull’ 
interessata piazza con orario dalle 00,00 e fino alle ore 24,00 

RILEVATA pertanto la necessità di dover interdire la sosta su tutta la Piazza Fiume Neto interessata dai 
lavori, nei giorni dal 01.05.2023 fino al 02.05.2023 con orario dalle ore 00:00 fino alle ore 24:00 secondo 
la specifica prosecuzione e fino ad ultimazione dei lavori stessi;

CONSIDERATO che per garantire la sicurezza della circolazione stradale e la pubblica incolumità in loco, 
necessita apportare alcune modifiche all’attuale segnaletica presente con l’interdizione al traffico veicolare e 
divieti di sosta e fermata nei tratti di strada interessati;

ATTESO che tali divieti dovranno essere resi noti mediante l’apposizione di idonea segnaletica sulle strade 
interessate con preavviso di almeno 48 ore; 

LETTI
- Il D.lgs. n.267 del 18/08/2000;
- Le disposizioni contenute negli articoli 5-6-7-158 e 159 del Codice della Strada, approvato con 

Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n° 285 e relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione 
approvato con D.P.R. n°495 del 16 dicembre 1992;

Per tutto quanto sopra esposto e motivato

ORDINA
1) Che sia interdetta la Sosta e la Fermata con appositi divieti (Fig. 75 Art. 120 del Regolamento di 
esecuzione al C.d.S.) e appendice di Rimozione Forzata (Fig. 6/m Art. 83del medesimo Regolamento) a 
partire dal giorno 01.05.2023 fino al 02.05.2023 dalle ore 00:00 fino alle ore 24:00, sulle seguenti strade:

mailto:comune@pec.isolacr.it
mailto:comune@isolacr.it


Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.
Comune di Isola di Capo Rizzuto

Piazza Falcone e Borsellino,
Centralino 0962-797911- Fax 0962-797956 

Pec.Mail: comune@pec.isolacr.it , Mail: comune@isolacr.it

 Dalla Piazza Fiume Neto, fino all’intersezione con Via Fiume Neto;
 Dalla Piazza Fiume Neto, fino all’intersezione con Via Fiume Po;
 Dalla piazza Fiume Neto, fino all’intersezione con Via Strada Comunale Telegrafo;

2) Che sulla suddetta Piazza sia apposta idonea segnaletica con preavviso di 48 ore, seguendo il 
calendario dei lavori comunicato a cura dell’Impresa esecutrice dei lavori;

AVVERTE
Che gli Ufficiali e gli Agenti della forza pubblica e gli organi della Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del 
C.d.S. faranno osservare la presente ordinanza;
Che a carico dei trasgressori della presente Ordinanza saranno applicate le sanzioni amministrative previste 
dal D.lgs. 30.04.1992 n.° 285;

DISPONE
Che copia della presente ordinanza sia trasmessa:
-  Al Responsabile del Settore 3;
- Al Responsabile del Settore 4; 
- Alla Tenenza Carabinieri di Isola di Capo Rizzuto;
- Alla Ditta appaltatrice dei lavori;

Che il contenuto della presente ordinanza sia reso pubblico mediante affissione all’albo Pretorio e 
pubblicazione sul sito web dell’Ente

DIRITTO DI ACCESSO E DI INFORMAZIONE DEI CITTADINI

Autorità emanante: Responsabile Settore Polizia Locale del Comune di Isola di Capo Rizzuto;
Ufficio per visionare gli atti: Comando Polizia Municipale, Via Pitagora – 88841 Isola di Capo Rizzuto - tel. 0962/797970
Responsabile procedimento a norma dell’art. 8 della Legge 241/90:  V. S. Caterina ALOISIO;
Autorità cui è possibile ricorrere contro il presente provvedimento: 
1)  Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Catanzaro entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notifica del 

provvedimento.
2)  Ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione e/o notifica del provvedimento. 
3)  Contro l’apposizione della segnaletica prevista dalla presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti entro 60 giorni con le formalità stabilite nell’art. 74 del Regolamento di Esecuzione;

Il Responsabile del Procedimento
Caterina Aloisio

Il Responsabile del Servizio

Giuseppe Pirro' / ArubaPEC S.p.A.

mailto:comune@pec.isolacr.it
mailto:comune@isolacr.it

